
deportivas nacionales end exterior;
-

Que la recurrente está solicitando autorización para la presentación en el país del  -

INSTITUTO PERUANO
DEL. DEPORTE

Lima, .20...de... MAYO0 019 82...
Vista la solicitud de Registro N? 1494 de la Federación Peruana de Fútbol, solicitando autorización para la realización de actividades deportivas internacionales;
CONSIDERANDO:

Que, por R.M. N? 0667-81-ED de 25.6.81 se facultó al Instituto Peruano del Deporte para autorizar la realización de actividades deportivas internacionales en el país, asícomo para autorizar los viajes de representaciones deportivas nacionales en el exterior;
Que el Instituto Peruano del Deporte mediante Resolución N? 0349-AD-81 de 21.7.81 esta-bleció los requisitos básicos para otorgar la autorización de actividades deportivas decarácter internacional en el país, así como para la participación de representaciones -

equipo de fútbol del Club Racing White de Bélgica para el día 20.5:82, para realizar unpartido amistoso con el Seleccionado Nacional de Fútbol; :

Que el indicado partido servirá para incrementar la experiencia técnica y el roce internacional de nuestro Seleccionado Nacional de Fútbol, con miras a su participación en elCampeonato Mundial de Fútbol "España 82".;
De acuerdo con lo informado por la Oficina de Asesoría Jurídica y con la opinión favorable de la Dirección Ejecutiva; y,
De conformidad con lo establecido en el Art. 37%del D.L. 20555; Decreto Legislativo N?
135 de 16.6.81 y R.M. N? 0667-81-ED; :

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: AUTORIZAR la presentación en el Perú del Club Racing White de Bélgica el día 20 de mayo 1982, para realizar un partido amistoso con laSelección Nacional de Fútbol.
ARTICULO SEGUNDO: TRANSCRIBIR la presente Resolución administrativa a la Federación -Peruana de Fútbol para los fines consiguientes.

=== Regístrese y omuní quese
0AJ/82

y

|

TVM/emy i —Exp. 1494 :

2 JOSE TONG MATOS

p' JEFE DEL IPD



4

DIRECCION EJECUTIVA

|

Y

Ag MAYO 1982 1

INSTITUTO PERUANO RECIBIDO
DEL DEPORTE ASUNTO: Autorización de partidos de fútbol de carácter inie ternacional.

INFORME _N?* 171-0AJ-82

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

1.- La Federación Peruana de Fútbol ha solicitado al Instituto Peruano del
Deporte la autorización para la presentación en el Perú del equipo de-
fútbol del Club Racing White de Bélgica para el día 20.5.82, para que
sostenga un partido amistoso de fútbol con la Selección Nacional de -
Fútbol, con miras a su participación en el Mundial de Fútbol "España -
dE”

Esta OAJ opina que es procedente que el IPD otorgue la autorización co
rrespondiente para la presentación en el país del equipo de fútbol del
Club Racing White de Bélgica para el día 20.5.82, para sostener un par
tido amistoso con la Selección Nacional de Fútbol, de conformidad con
lo dispuesto por la R.M. 0667-81-ED de 15.6.81 que faculta al IPD para
autorizar la realización de actividades deportivas internacionales en
el país, así como la participación de delegaciones deportivas naciona-
les en el exterior.

Lima, 19 de mayo de 1982

0AJ/82
TVM/emy

Atentamente,



INSTITUTO PERUANO
DEL. DEPORTE ASUNTO: Autorización de partidos de fútbol de carácter ina ternacional.

INFORME N* 171-04J-82

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

1.- La Federación Peruana de Fútbol ha solicitado al Instituto Peruano. del
Deporte la autorización para la presentación en el Perú del equipo de-

Bd fútbol del Club Racing White de Bélgica para el día 20.5.82, para que
sostenga un partido amistoso de fútbol con la Selección Nacional de” -
Fútbol, con miras a su participación en el Mundial de Fútbol “España -
82".

2.- Esta 0AJ opina que es procedente que el IPD otorgue la autorización co
rrespondiente para la presentación en el país del equipo de fútbol deT.Club Racing Whbte de Bélgica para el día 20.5.82, para sostener un partido amistoso con la Selección Nacional de Fútbol, de conformidad cón
lo dispuesto por la R.M, 0667-81-ED de 15.6.81 que faculta al IPD para
autorizar la realización de ectividades deportivas internacionales en
el país, así como la participación de delegaciones deportivas naciona-
les en el exterior.

Lima, 19 de mayo de -1982

Atentamente, *

083/82 - E E UE



dy INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
“EDUCACION FISICA Y DEPORTES

- —INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:

COMISIONNs dd E JN 3

SELECCIONADOy La

ESPAÑA 82

DEPORTIVA
NACTONAL

DEIPD!

NUMERO

1494
REFOF,16L
14.05.22 E

Fecha de INGRESO: 28, 05/82
/

DASHora:

Numero de Folios: pz - .
Registrado por: NA

ASUNTO:
Solicitan..sentación del
de Bélgica el
Ministerial
ADJ.- Copia del contrato.

autorización
Club Racing White -

de la pre-

N“%0667-81-ED,

día 20 del pte. se-e 5 e .gún lo dispuesto en la Resolución

Pase a:

Remitido por:

[_] ANTECEDENTES []
[] ARCHIVO []
[_] conocimiento [_]

INFORMAR

PREP. RESPUESTA

TOMAR ACCION

"o. 1494
No. de folio

Recibido por: [_] AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora bh

| 4 a: [_] ANTECEDENTES [] INFORMAR No.f 4 9 4
[_]archivo [] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[_]| conocimiento [) TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4



e FITÚTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

E
me

"EDUCACION FISICA Y DEPORTES TS TON Cepo a aca
de HERA R ED SELECCIONADO NACIONAL [aer 7 0yHOJA DE-REGISTRO Y CONTROL |espAÑA 82, ARS

Fecha de INGRESO:
en hr h Ze 2 ASUNTO: is 7

» EDADES DAS
a

Í tl he
e . . .e j Solicitan autorización de la pre=-E RES sentación del Club Racing White -

ñ ai: ex de Bélgica el. día 20 del pte. se-A DL: gún lo dispuesto en la Resoluciónas, po Ministerial N%0667-81-ED.
? sad AA ADJ+= Copia del contrato,

Pase a: [] anteceoentes [7] INFORMAR No.
' [7] archivo E PREP. RESPUESTA

—

Remitido por: No. de folio
[_] conocimiento [-]TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION E] TRAMITAR.
>> Observaciones:

Fecha Hora b

ia a: [TJ antecenentes |] INFORMAR No,
:

[EJ archivo E] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[_] conocimiento [_]TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha

;

“+

Hora 4

Pase a: OPA [_Janrecenentes[JinFORMAR No.

[J archivo [] PREP. RESPUESTA
Remitido por: ] No. de folio

dy ELO 7% [] conocimiento [| TOMAR ACCION

Recibido pal” [] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

:
Observaciones:

ja IDAS] y dd "Hora /, E
3ea ade (77 E) ERA ADS O

Pase a: Ly [E] anteceoentes [| inFoRMAR No.80 [7] archivo |] PREP. RESPUESTA? z

Remitido por: No. de folio
: A [] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: , [] AUTORIZACION TRAMITAR A
e Observaciones; 7 00. 00, IFVaCAt Ra

Fecha. ¿20% Y 2 Hora ; í 2
HETLES SAR y A

FAMA GAN] E [_] ANTECEDENTES [] inrormar No.ELLA [archivo [7] Prep. RESPUESTA
Remitido por:.- No. de folioLl LeonocmentoEY TOMAR ACCION

Recibido por: A De |] autorizaci [|] TRAMITAR

AHCGE E

s
Observaciones:

1“APEGAy
¿ W PEN



Feneracion Peruana
pe FursBoL

COMISION DEPORTIVA DEL

SELECCIONADO NACIONAL

o
ESPAÑA 82

jY
Lima, 14 de Mayo de 1982.

| »7 : ORTE
o yo Aa INSTITUTO PERUANO DEL DEP

Of” N* 164 |_-
MESA DE PARTES

MAYO 1982
Sr. Víctor Nagaro Bianchi,

18

Jefe del Instituto Peruano del Deporte 49 41

Asunto: Presentación del Club Racing White de Bélgica.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., para solicitarle con arreglo a
lo dispuesto en la Resolución Ministerial N” 0667-81-ED, tenga a —

bien autorizar la presentación del Club Racing White de Bélgica, -
el día 20 del presente mes, a fin de realizar un partido amistoso
con el Seleccionado Nacional, según condiciones acordadas en la co
pia del Contrato que se adjunta.
Con este motivo, le agradeceré se sirva autorizar la presentación
del j lub Racing White, así como conceder el uso del Es-
tadió Nacional emla fecha indicada.

V

Anticipadamente agradecido por su favorable atención, me valgo de

AAAAIAE TIA O STA TIAATA



Feveracion Peruana
pe FurboL

COMISION DEPORTIVA DEL

SELECCIONADO NACIONAL

ESPAÑA 82

CONTRATO

Conste por el presente documento, el Contrato que celebran de una parte,
la Comisión Especial España 82, debidamente representada por suPresiden
te Sr. José Ararburú Zavala, identificado con Libreta Electoral N*2902325,
y de la otra parte, el Club Racing White de Bélgica, representado por el
Sr. Saruel Ratinoff, identificado con Pasaporte Chileno N” 101-82, con -
arreglo y sujeción de las Cláusulas siguientes:
PRIMERA.- El Club Racing White de Bélgica se compromete a realizar un
partido amistoso el día 20 de Mayo del año en curso, en el Fstadio Na -
cional de Lima a las 8.00 p.m., con el Seleccionado Nacional.

SEGUNDA.- El Club Racing White de Bélgica percibirá por este partido -
la suma de US$ 35,000.00 (TREINTICIENCO MIL, DOLARES AMERICANOS), por su
actuación, y por todo concepto, obligándose a presentar su equipo titu-
lar.
TERCERA.- La Comisión Especial España 82, proporcionará al Club RacingihitedeBélgica, movilidad interma, alojamiento y alimentación por tres
días, sin extras, compuesta por una Delegación de 25 personas como máxi-
mo.

CUARTA.- La validez de este Contrato está supeditado a la aprobación
de las autoridades superiores del Perfí y a la autorización que le con -
fiera el Club Racing White de Bélgica a su representante,

OUDNTA.-- Fl Club Racing White de Bélgica, se compromete a jugar los -
90 minutos reglamentarios, y en caso de retirarse del canpo de juego, -

y SEEUEA>

, el presente Contrato se firma por triplicado -
ma, a los/catoros días del mes de mayo de mil novec;

¿ ochenti-

OFICINAS: Estadio Nacional Puerta No. 4 - Of. No. 26 - Teléfonos Nos.: 320517 - 326093 - Telex AR TITIIA



INSTITUTO. PERUANO
DEL DEPORTE

ortcio Ne CY/6 -3EF-1PD/82

Lima, 20 de mayo de 1982

Señor Doctor
JOSE ARAMBURY ZAVALA

Presidente de la
COMISION DEPORTIVA DEL
SELECCIONADO NACIONAL "ESPAÑA 82"3 Prasento

ASUNTO: Solicitud de autorización de precios de entra
das para partido que sostendrá la Selección -
Nacional y el Club Racing White de Bágica,

REF >? oficio No 165,de 14.5.82-

Es grato dirigirme a usted en relación con el asunto de la referencia,
para comunicarle que el Instituto Peruano del Deporte ami cargo,ha -
aprobado y autorizado los precios de las entradas del partido que sostendrá la Selección Wacional del Perú cón el equipo de fútbol del. -
Club Racino White de Bélgica el,dfa. 20,5,82, de acuerdo al siguiente
detalle:
Occidente Intermedia y Pullman S/, 9,900,00.
Occidente Alta y Baja “7,800.00
Oriente > 4,000,090
Populares " 1,500.00
Sobre el partícular debo expresar a usted ove la referida autoriza -ú ción la efectúa el IPD, en mérito a lo establecido por el Art. 33% -
inc "3" B6L 0.1. 20555 que establece como atribución de este Institu-
to, entre otros, la de fijar la denominación y precios de las localt-
dades de los espectáculos públicos deportivos que se efectúan en el-
territorio de la República.

Váloome de la oportunidad para reiterar a usted, las securidados de -
mi especial consideración.

:

DAJ/82
TVM/eny



Paga PERUANO Ea EN No -134-0A7-82....DEL DEPORTE

(1 P. D.) Fecha 2045.82...

MEMORANDUM
Correspondencia Interna

DE: JESEDE. LA-OFLCINA:DEASESORIA. JURIDICA...ica rccinnncinacns d

As JEFE DEL..JIPD:.ACONOLAPACINSINTESOSENDRA1ASELEC
rencia ON NACTONA.CON EL CLUB RACING WHITE DE BELGICA

SU”PROVETDO DE 1975.82

¿Me dirijo austed en relación con el asunto de la refe
rencia para hacerle llegar con esta comunicación, el

. proyecto de: aficio dirigido a la Comisión Deportiva -
del Seleccionado Nacional “España 82",que ha prepara
do esta.Jefatura, mediante el cual se aprueban los  -

precios de. las entradas ate: deben sostener” la Selección
Nactonal y el Club Racing White de Bélgica.el día 20.5.82;e La indicada autorización se efectúa en armonfa con lo dispuesto por el Art. 33" imc "3" del D.L. 20555p. mediante

, oficio como tradicionalmente se ha venido autoizando.A
Atentámente,

.. E
. y SH Y

e

;

s A $0AJ/82
TVM/emy e 0



== INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

> —INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:
COMISION DEPORTIVA DEL
SELECCIONADO NACIONAL
ESPAÑA 82.

NUMERO

1495
RNF,165
14-05-82

Fecha de INGRESO: 13/05/32.
Hora: 09 15
Numero de Folios:LA
Registrado por: LE

ASUNTO:
Solicita aprobación de precios -
de las entradas del partido quesostendrá” la Selección Nacional
del Perú con el Club Racing Whi
te de Bélgica el jueves 20 del =

Pase a: [] anteceDentes [| INFORMAR No. 495
[_J archivo E] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[_]| conocimiENTO [_] tomar Accion

Recibido por: [_] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora
bh

a =y7 [_Jantecenentes [| ¡INFORMAR No. 1495N ps »

[IX] archivo L) PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio

OPT
Recibido por:

[NX] conocimiento[|] TOMAR ACCION

[_] AUTORIZACION [E] TRAMITAR

la) HoraFecha 2 0/5/3 rateéfotdel, wink LLemita]sí

? E: TEF- TPD-42

AA la

ASPPATAA>¿e ai



lo... INSPTUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
%

EDUCACION FISICA Y DEPORTES A

: —INRED— COMISTON DEPORTIVA DEL ,

; SELECCTONADO NACIONAL RESP 165HOJA DE REGISTRO Y CONTROL FSPAÑA 82. ee db
Fecha de INGRESO: 5/75/77 ASUNTO:[9/8/32 á

oral IAE Solicita aprobación de precios -
: JlZ de las entradas del partido queAOS A sos tendrán la Selección: Nacional

e pa id del Perú cón el Club Racing Whi
>

Rn : l x 0 soad par: “WA te de Bélgica el jueves 20 del
ER pte.

Pase a: [Jantecenentes [| INFORMAR No.

|] archivo 3 PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[_]conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por:[] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora h
Es

> a: [] anteceoentes [| ¡INFORMAR No.
e ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
be] O No. de folio

PT [,]conocimiento[] TOMAR ACCION

Recibido por:
Y [] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones: d o e
Fecha Hora

] a es PEA A B 4

á y Sy _TPase a: 0 0) [J anreceoentes [—]¡INFORMAR No.
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por: Y 1] Ul , No. de folio
y da [_] conocimiento [| TOMAR ACCION

Mpcibido. pal: H ES [-] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

GC )

7 Observaciones: /. / / CS
/ / E A OY Y 6 JPY.

a 0] Esa. Hora £. 4 Le YA CO
a, ES PEAD Y

k

Pase a:
Lis O [_] ANTECEDENTES E] INFORMAR No. L

— A [archivo E PREP. RESPUESTA
-

:

Remitido por: e No. de folio

:[] conocimiento [| TOMAR ACCION 4

Recibido. por: JLo e [] AUTORIZACION TRAMITAR e
,

e

Observaciones: "3

Fecha: 7)
/ Hora E a 2

Pase a: ODIÍT [Jantecenentes [| INFORMAR No.
- |] archivo UL] PREP. RESPUESTA

Remitido por: ) — z
No. de folio

LO[] conocimiento [| TOMAR ACCION j
Recibido por: 4 [] AUTORIZACION [7] TRAMITAR /

FE

/ A
Observaciones:

Fecha / A 27 Hora y A
1

) Hi O: / ¿9 £ Z 34)



Feneracion Peruana
pe FurboL

COMISION DEPORTIVA DEL

SELECCIONADO NACIONAL

ESPAÑA 82

>,

Lima, 14 de mayo de 1982.

Of2
NS 165

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE]

MESA DE PARTESDI

roer

»-—

F ?

|
A EUA |

Señor |

ó . : 18 MAYO 1982 |

Victor Nagaro Bianchi 1495Jefe del Instituto Peruano del Deporte
PRESENTE .- RECIBIDO
Asunto: Solicita aprobación de precios.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., para solicitarle se sirva
autorizar los precios de las entradas del partido que sosten-
drá la Seleccion Nacional de Perú con el Club Racing White de
Bélgica, el día jueves 20 del presente mes, cuya relación es
la siguiente:

Occidente Intermedia y Pullman SÍ 9,00U¿0O
Occidente Alta y Baja 7,500.00

ente 4,000.00
Populares 1,560.00

Anticipadamente agradecido por su atención, me valgo de la o-
portunidad para reiterarle los sentimientos de mi considera -
ción más distinguida.

EP unas
| oY.

y
JQA/yed.

DAAART CENA AEE REE AUS MN - PERU


